
PLÁN ROZVOJE SPORTU
MĚSTO DOMAŽLICE

2018 - 2023

Červen 2018

1



Obsah

Úvod ....................................................................................................………...3

1.Přehled současné sportovní vybavenosti…………………………..……………………..4

1.1. Sportovní areál Střelnice……….....………………...……………………………...4

1.2.Plavecký bazén…..………………………………………..…..…..……………………..5

1.3. Městská sportovní hala……………..…….......………….………….……………..5

1.4.Zimní stadion.….……..…………...…..…..…..……….…..…..……….……………..6

1.5. Baseballový areál….………………..……..…………………………..……….……...6

1.6. Ostatní….……..………….…….………………..……….……….……….……………….6

2. Finanční podpora sportu….…..………….… ...……..……….....……....…..………7

3. Plán rozvoje sportu na období 2018-2023…………………………………….…………..10

2



Úvod

Domažlice  jsou  městem  s  bohatou  sportovní  historií,  počátky 
organizovaného sportu spadají na přelomu 19. a 20. století. Ve městě působí 
několik  desítek sportovních klubů a nachází  se zde řada sportovišť  ať  již  ve 
vlastnictví města či ve vlastnictví jiných právnických či soukromých osob. 

Město Domažlice využívá dotační programy z Plzeňského kraje, národní dotační 
tituly z programu EU.

Plán  rozvoje  sportu  je  zpracován  na  základě  zák.  č.  115/2001  Sb.  o 
podpoře sportu ve znění pozdějších předpisů v souladu s celostátní koncepcí 
rozvoje  sportu  a  s  přihlédnutím k Plánu rozvoje  sportu  v  Plzeňském  kraji  z 
května letošního roku a Strategii rozvoje města 2014-2020, kterou podrobněji 
rozpracovává a aktualizuje (  výhled do r.  2023 ).  Cílem města  je  rozšíření  a 
zkvalitnění podmínek pro sportovní vyžití občanů, zejména dětí a mládeže, t.j.  
zkvalitnění  a  rozšíření  současných  sportovišť,  vybudování  sportovišť  nových, 
rozšíření možnosti sportovních aktivit pro širokou veřejnost a finanční podpora 
sportu podle jasně definovaných, přehledných a kontrolovatelných pravidel.

Strategie rozvoje města 2014-2020 obsahuje v analytické a strategické 
části  konkrétní  výstupy  týkající  se  m.j.  i  oblasti  sportu.  Tyto  výstupy  jsou 
aktuální i z pohledu tohoto plánu. Jedná se zejména o tyto závěry:

Možnosti aktivního trávení volného času obyvatel ve městě jsou na velmi 
dobré  úrovni,  avšak  je  třeba  zlepšit  stav  současných  sportovních  zařízení, 
případně  doplnit  vhodné  zázemí  pro  určité  sportovní  aktivity.  Město  má 
nastavený komplexní dotační systém, který odráží zájem i potřeby města v této 
oblasti. Je třeba doplnit projekty na rekonstrukci stávajících sportovišť včetně 
revitalizace plaveckého bazénu, městské sportovní haly, vily v areálu Střelnice, 
úpravy  areálu  dopravního  a  baseballového  hřiště  a  posílení  sportovně-
rekreačního zázemí ( výchozí stav v r. 2013 )

3



1. PŘEHLED SOUČASNÉ SPORTOVNÍ VYBAVENOSTI

1.1 Sportovní areál Střelnice

V areálu  se nachází  travnatá  plocha fotbalového stadionu s  atletickou 
dráhou a sektory pro atletické technické discipliny, součástí stadionu jsou dvě 
tribuny, které slouží zároveň jako zázemí pro kluby, které ve sportovním areálu 
vyvíjí svoji činnost. Dále se v areálu nachází hřiště s umělým trávníkem ( HUT ),  
tenisové kurty s klubovnou, volejbalové hřiště včetně kurtů na Beach volejbal, v 
současné  době je  přestavována  bývalá  ubytovna  na  víceúčelovou  sportovní 
halu.

Stadion  Střelnice  byl  kompletně  rekonstruován  v  r.  2010  nákladem 
14.214.000,-  Kč,  z  toho dotace činila  12.000.000,-  Kč.  Další  rekonstrukce se 
uskutečnila v r. 2013 nákladem 1.399.000,- Kč. HUT bylo vybudováno v r. 2008 
nákladem 19.642.000,- Kč za využití dotace ve výši 12.000.000,- Kč. Tenisové 
kurty  byly  rekonstruovány  v  r.  2010  nákladem  3.226.000,-  Kč  (  dotace 
1.151.000,- Kč ).

Rekonstrukce  volejbalových  kurtů  se  uskutečnila  v  r.  2010  nákladem 
280.000,-  Kč,  hřiště  na  Beach  volejbal  bylo  vybudováno  ve  stejném  roce 
nákladem  263.000,-  Kč.  Rekonstrukce  travnaté  plochy  a  výstavba  východní 
tribuny s úpravami atletických sektorů byly provedeny v r. 2017 nákladem TJ 
Jiskra  Domažlice,  město  Domažlice  spolufinancovalo  tuto  akci  částkou 
4.417.000,-  Kč,-.  Náklady  na  přestavbu  bývalé  ubytovny  na  víceúčelovou 
sportovní halu by měly činit 10.967.000,- Kč.

Sportovní areál využívají pro svoji činnost tyto kluby:

-  TJ  Jiskra  Domažlice  -  283  členů,  13  oddílů,  včetně  fotbalové  školky,  klub 
kromě  travnaté  plochy  a  západní  tribuny  využívá  HUT,  Městskou  sportovní 
halu / MSH /, tělocvičnu v ZŠ Komenského a travnaté hřiště v obci Újezd

- AC Domažlice - 262 členů, z toho 192 děti a mládež

-  Mílaři Domažlice - 106 členů, z toho děti a mládež 77, vedle atletické části 
areálu využívá oddíl sportovní areál GJŠB a v zimním období tělocvičnu v ZŠ 
Komenského, MSH, Sportcentrum v Kozinově ulici a cyklostezku na Havlovice

4



- LTC Domažlice - 152 členů, z toho 69 dospělých a 83 dětí a mládeže, v zimním 
období  jsou  využívány  haly  v  obcích  Česká  Kubice,  Klenčí  pod  Čerchovem, 
Kdyně a Waldmünchen a dále tělocvična ZŠ Komenského

-  Volejbal  Domažlice -  140  členů,  z  toho  50  mladších  18ti  let,   vedle 
volejbalových kurtů jsou využívány tělocvičny ZŠ

1.2. Plavecký bazén

Rekonstrukce a přístavba plaveckého bazénu má být zahájena v červenci 
letošního roku a dokončena za 14 měsíců nákladem 291.880.000 Kč

- SK Jiskra Domažlice - oddíl plavání - 98 členů, z toho 67 děti a mládež do 18ti 
let,  kromě  plaveckého  bazénu  /  PB  /  oddíl  využívá  zimní  stadion,  MSH, 
tělocvičnuv ZŠ a MŠ Msgre. Staška a plavecké bazény v Plzni, Kdyni a Klatovech

- PK Rejnoci Domažlice -17 členů / děti /, vedle PB využívá oddíl bazén v Plzni, 
dále sportovní areál GJŠB a atletický stadion v areálu Střelnice

-  MTC CZ -  68 hendikepovaných dětí,  oddíl  dále využívá  vlastní  víceúčelové 
zařízení na Novém Spálenci a PB Kdyně, individuálně jsou využívány PB v Plzni, 
Klatovech, Horažďovicích a Tachově

1.3. Městská sportovní hala

V současné době probíhají práce na zateplení budovy, celkové náklady se 
předpokládají na 7.700.000,- Kč.

Kromě sportovních oddílů, které jsou uvedeny shora, využívají halu tyto 
oddíly:

- Basketbal Jiskra Domažlice - 118 členů, z toho 88 děti a mládež, vedle MSH 
využívají oddíly tělocvičny ZŠ Komenského a ZŠ a MŠ Msgre Staška

5



- SK Jiskra Domažlice - oddíl florbalu - 124 členů, z toho 89 děti a mládež, vedle 
haly a posilovny využíván PB ve Kdyni

1.4. Zimní stadion

Vybudován  v  r.  2009  nákladem  93.303.000,-  Kč,  z  toho  dotace  činila 
59.919.000,- Kč.

- HC Domažlice - 195 členů, z toho 158 děti a mládež, kromě ZS využívají oddíly 
tělocvičny obou ZŠ v Domažlicích, hřiště GJŠB a Sportovní centrum Domažlice / 
posilovna /

- SK Jiskra Domažlice - oddíl krasobruslení - 108 členů, z toho 87 děti a mládež

1.5. Baseballový areál

Areál  byl  budován a  vybavován postupně,  v  r.  2014 proběhla  zásadní 
rekonstrukce za 1.722.000,- Kč, celkové náklady představují 1.857.000,- Kč

-  Wolfs  Domažlice -  83  členů,  z  toho  42  děti  a  mládež,  další  využívaná 
sportoviště PB Domažlice a Kdyně, Sportovní centrum Domažlice / posilovna / 
a tělocvična ZŠ Komenského

1.6. Ostatní

Dopravní  hřiště  -  budova  rekonstruována  v  r.  2013  1.517.000,-  Kč  / 
dotace  800.000,-  Kč  /,  dětské  dopravní  hřiště  -  rekonstrukce  v  r.  2015  za 
937.000,- Kč, z toho dotace 485.000,- Kč.

Pumptracková  dráha  na  Palackého  sídlišti   vybudovaná  v  r.  2017 
nákladem 283.000,- Kč, z toho dotace činila 200.000,- Kč

Ve městě se nachází  další  sportovní  zařízení,  částečně jsou zmíněna v 
předchozím textu ( tělocvičny základních škol, hřiště GJŠB, Sportovní centrum 

6



Domažlice  a  dále  např.  Sokolovna.  Areál  Jezdeckého  oddílu  a  tělocvična  v 
areálu Střelnice ( budova ve vlastnictví státu ), v těchto zařízeních sportují tyto 
oddíly:

- Judo-club Domažlice -  131 členů,  z  toho 112 děti a mládež,  oddíl  využívá 
tělocvičnu a venkovní hřiště ZŠ Komenského

- Dolez - 60 členů, z toho 45 děti a mládež, členové využívají venkovní a vnitřní 
lezecké stěny v areálu oddílu

- Dance Group A D Domažlice - 174 členů, z toho 164 děti a mládež, využíváno 
Sportovní centrum Domažlice a tělocvičny GJŠB

-  SK Samuraj  Domažlice -  109 členů,  z  toho 68 děti a mládež,  tělocvična v 
areálu Střelnice, sokolovna ve Kdyni

TJ Sokol Domažlice:
- oddíl sportovní gymnastiky - 35 členů, z toho 25 děti a mládež, tělocvična v 
sokolovně
-  oddíl  šachový  -  31  členů,  výborovna  TJ  Sokol  Domažlice,  jídelna  SOU 
Domažlice
- oddíl žákyň sokolské všestrannosti - 36 členek, tělocvična v sokolovně

- TJ Havlovice - 33 členů - dospělí, kuželna v Havlovicích ( 2 dráhy )

2. FINANČNÍ PODPORA SPORTU

Město podporuje sport investicemi vynaloženými na jednotlivá sportovní 
zařízení, příspěvky na provoz plaveckého bazénu a areálu Střelnice a dotacemi 
jednotlivým oddílům. Dotace byly zavedeny v roce 2008, kdy se jednalo o 3 
dotační programy, od roku 2016 jsou dotace poskytovány v rámci celkem osmi 
programů. Poskytnuté příspěvky jsou uvedeny v tabulce č. 1.

7



8

Program, grant
Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Rozpočet

Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018

0,00 0,00 0,00

380,00 400,00 400,00 300,00 645,00 500,00 499,00 500,00

0,00 0,00 0,00 80,00 100,00 100,00

0,00 0,00 0,00 90,00 100,00 100,00

0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 550,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 230,00 200,00 250,00

0,00 0,00 0,00 85,61 115,30 100,00

0,00 0,00 0,00 2000,00

0,00 0,00 0,00 19,11 34,30 50,00

Grant – repre-
zentace v dl.mi-
strovských soutě-
žích 

1 050,00  1 300,00  1 500,00  2 001,00  2 000,00 

Grant - sport 
dospělí                 

Grant - sport mlá-
deže 1 550,00  1 800,00  2 199,00  3 000,00  3 500,00  4 200,00  4 478,80  4 500,00 

Program - Jedno-
rázové akce- mlá-
dež do 18ti let
Program - 
Otevřená spor-
toviště 
Program - Podpora 
činosti dospělých 
sport 
Program - Podpora 
činnosti mládeže 
sport 4 500,00  4 500,00  5 000,00 

Program - Podpora 
významných poči-
nů v 
Program - Repre-
zentace města 
mládež do 18ti let
Program - Repre-
zentace v dl.soutě-
žích - dospělí 2 000,00  2 000,00 

Program - Repre-
zentace města 
dospělých sport
Celkem příspěvky 
na sport 1 930,00  2 200,00  2 599,00  4 350,00  5 445,00  6 200,00  6 978,80  7 000,00  7 504,72  7 549,60  8 150,00 



V letech 2011-2017 činila výše investic celkem 31.256.000,- Kč, na opravy a 
údržbu bylo vynaloženo celkem 2.934.000,-  Kč, příspěvek na provoz PB činil 
35.981.000,- Kč a příspěvek na provoz areálu Střelnice 5.178.000,- Kč.

Celkové výdaje města Domažlice do oblasti sportu v období 2011-2017 
jsou uvedeny v tabulce č. 2.

9

Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 CELKEM

INVESTICE-SPORT 215,00
GRANTY-SPORT
PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ-PLAVECKÝ BAZÉN
OPRAVY A ÚDRŽBA 252,00 116,00 514,00 536,00 73,00 423,00
PŘÍSPĚVKY-AREÁL STŘELNICE 624,00 877,00 762,00 762,00 762,00 679,00 712,00
CELKEM

7 254,00  3 146,00  3 119,00  4 721,00  5 162,00  7 639,00  31 256,00 
4 350,00  5 445,00  6 200,00  6 979,00  7 000,00  7 505,00  7 550,00  45 028,00 
5 146,00  5 255,00  5 397,00  5 296,00  4 925,00  5 011,00  4 951,00  35 981,00 
1 020,00  2 934,00 

5 178,00 
18 394,00  14 975,00  15 594,00  18 272,00  13 438,00  18 430,00  21 275,00  120 377,00 



3. PLÁN ROZVOJE SPORTU NA OBDOBÍ 2018-2023

S  ohledem  na  dynamický  vývoj  cen  ve  stavebnictví  nezahrnuje  plán 
předpokládanou  výši  finančních  prostředků,  neboť  by  se  jednalo  pouze  o 
informativní údaje, které by neodrážely skutečnost

1. V letošním roce jsou nebo budou zahájeny tyto akce:

-  přestavba bývalé ubytovny ve sportovním areálu Střelnice na víceúčelovou 
sportovní halu, která by měla sloužit především atletickým oddílům a sálovým 
sportům ( viz shora )

-  rekonstrukce  a  přístavba  plaveckého  bazénu,  předpokládaný  termín 
dokončení je září 2019 ( viz shora )

- MSH - I. etapa ( nový vchod a nové šatny )

2. V letech 2019-2023 by měly být realizovány následující akce:

- MSH - II.etapa / rekonstrukce 2. NP s vybudováním posilovny, cvičebního sálu 
a zázemí / 2019

- III. etapa / přestavba sálu na 2 hřiště / 2019-2020

- sportovní areál Střelnice - rekonstrukce vytápění západní tribuny, 2019

- výstavba nové tenisové haly / zahájení je závislé na jednání ohledně převodu 
objektu "tělocvičny" na město /

- celková rekonstrukce HUT, 2023

- rekonstrukce atletického oválu, 2024

- rekonstrukce vily, I. patro - víceúčelový sál ( sport. tanec, aerobic, joga apod. 
2020)

- baseballové hřiště -  vybudování  příjezdové komunikace, parkoviště,  zázemí 
pro veřejnost, hřiště pro mládež. kategorie , 2019-2023

10



- víceúčelové hřiště u Sokolovny,  přístupné pro veřejnost , 2022-2023

- dokončení sítě cyklostezek v návaznosti na pozemkové úpravy, 2019- 2023

-  areál  bývalého  vojenského  cvičiště  -  vybudování  cyklotras  pro  MTB, 
singeltrackové  a  inline  dráhy,  víceúčelového  travnatého  hřiště,  vše  s 
odpovídajícím zázemím, 2022-2023

DOLOŽKA

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění změn a doplňků

Město Domažlice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v  platném  znění,  tímto  potvrzuje,  že  u  právních  úkonů  obsažených  v  této 
smlouvě byly splněny ze strany Města Domažlice veškeré zákonem č. 128/2000 
Sb., v platném znění či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené 
podmínky  ve  formě  předchozího  zveřejnění,  schválení  či  odsouhlasení 
zastupitelstvem  (radou)  města,  které  jsou  obligatorní  pro  platnost  tohoto 
právního úkonu, zejména podmínky pro ustanovení § 39 zákona č. 128/2000 
Sb., v platném znění. 

Tento plán rozvoje sportu byl schválen usnesením č. 1959 zastupitelstva města 
Domažlice ze dne 28.06.2018.

                         Ing. Miroslav Mach, v.r.
                          starosta města Domažlice

11



12


